
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

CALTAGIRONE 

Partita IVA N. 00516680873 

 

 

Determinazione N  014 dell'anno 2016 

 

OGGETTO: Liquidazione Ditta F.lli Sottile s.n.c. (acquisto n. 1 Notebook ASUS P2520LA). 

 

L'anno duemilasedici il giorno diciannove del mese di gennaio 

 

IL DIRETTORE DELL'ENTE 

 Giusta delibera commissariale n.18 del 29/10/2012 avente per oggetto "Incarico direzione 

dell'Ente-Determinazioni-affidamento"; 

 Premesso che il notebook in dotazione alla direzione dell'Ente risulta obsoleto sia in termini di 

sistema operativo, Windows XP, che di performance poichè i browser per la navigazione non sono 

compatibili con gli applicativi oggi diffusi su Internet;   

 Vista la nota n. 429/15 del 26/05/2015 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, 

autorizza il Sig. Cannizzo Fabio, funzionario direttivo in servizio presso l'Ente, a predisporre  la 

gara per l'acquisto di n. 1 Notebook con le seguenti caratteristiche; 

- Processore i3 64 bit o superiore (i5 o i7) 

- RAM 4G 

- Disco 250 Gb sata 

- Wifi+bluetooth 

- Sistema operativo Windows 7 professional; 

 Ravvisata, l'urgenza, di avviare la procedura di acquisto con trattativa privata presso i 

rivenditori autorizzati del comprensorio calatino, di cui all'allegato elenco munito di indirizzi PEC; 

 Vista la nota tipo n. 909/15/U del 20/10/2015, con cui il Direttore dell’Ente, Dott. Venora 

Gianfranco, chiede alle Ditte del comprensorio calatino di stilare un preventivo di spesa per 

l’acquisto di n. 1 computer portatile con le seguenti caratteristiche: Core i5 5200U - Windows 10 

home 64-bit edition - 4GB RAM - 500 GB HDD - DVD SuperMulti - 15,6" 1366x768 (HD) 

Graphics 5500 - almeno 3 porte USB - Bluetooth 4.0 - Wireless - comprensivo di costi di imballo, 

trasporto carico e scarico ed altresì di installazione dell'attrezzatura hardware/software; 

 Visto il verbale di gara per l'acquisto di un computer portatile, con cui il Direttore dell'Ente in 

presenza dei testimoni, affida alla Ditta Sottile s.n.c. con sede in via Luigi Sturzo, 67 ed in viale 



Europa, 24- 95041 Caltagirone, che tra le ditte invitate ha  presentato l'offerta economicamente più 

vantaggiosa, la fornitura di n. 1 computer portatile marca ASUS P2520LA; 

  Vista la nota n. 1021/15 del 26/11/2015 con cui il Direttore dell'Ente comunica alla Ditta 

Sottile s.n.c. con sede in viale Europa, 24- 95041 Caltagirone l'aggiudicazione dell'acquisto del 

notebook di cui sopra alle condizioni di cui al preventivo n. 69 del 22/10/2015, ns. prot. n. 925/15 

del 22/10/2015; 

 Vista la fattura n. 256 del 09/12/2015, ns. prot. n. 1093/15 del 14/12/2015, emessa dalla ditta 

F.lli Sottile s.n.c., via Luigi Sturzo, 67 - V.le Europa 24, 95041 Caltagirone, di € 550,00 

(cinquecentocinquanta/00 euro) per acquisto e fornitura "Chiavi in mano" di n.1 notebook ASUS 

P250LA; 

 Considerato che la fornitura è stata effettuata regolarmente secondo quanto richiesto e che 

l’apparecchiatura informatica è perfettamente funzionante; 

 Vista la nota n. 03/16 del 05/01/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, 

chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio 

finanziario 2016, con riferimento all'ultimo Bilancio di Previsione regolarmente approvato, 

gestendone i 4/12 (quattro dodicesimi); 

 Vista la nota n. 573 del 08/01/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 6 

Innovazione, Ricerca, Assistenza tecnica e Divulgazione Agricola - UO S6.04 - Vigilanza e 

Controllo Enti Collegati del settore Agricolo -  assunta al protocollo dell'Ente con il n. 14/16/E 

l'08/01/2016, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario per soli 2 mesi 

(Gennaio/Febbraio) fino al 29/02/2016, in linea con quanto stabilito dalla normativa regionale;          

  Vista la determinazione n. 171 del 30/12/2015 avente per oggetto: “Impegno di spesa ed 

accertamento di entrate nei vari capitoli del Bilancio di Previsione 2015 a chiusura dell’Esercizio 

finanziario”;  

 In conformità alle premesse: 

D E T E R M I N A   

 Art. 1) Di liquidare e pagare alla ditta F.lli Sottile s.n.c., via Luigi Sturzo, 67 - V.le Europa 

24, 95041 Caltagirone, la somma di 550,00 (cinquecentocinquanta/00 euro) per acquisto e fornitura 

"Chiavi in mano" di n.1 notebook ASUS P250LA per la direzione dell'Ente. 

 Il Direttore 

 (Dott. Gianfranco Venora) 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 


